UNIVERSIDAD DE CORDORBA
OFICINA DE CONTRATACION
INFORME DE EVALUACION

Mediante Resolucion N° 1875 del dia 30 de agosto de 2022, se ordend la apertura del proceso de Invitacién Plblica
No. UC466-2022, el cual tiene por objeto la “CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS PARA
LAS INSTALACIONES DE NUEVOS EQUIPOS DE LABORATORIO EN LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA, LUGAR
DESARROLLO- BERASTEGUI, NECESARIOS PARA LA BUENA EJECUCION DEL PROYECTO TITULADO
DESARROLLO Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO PARA LA INNOVACION DE PRODUCTOS
BIOCONTROLADORES EN QUESO COSTENO, PARA ATENDER LAS NECESIDADES DEL SECTOR,
DERIVADAS DE LA EMERGENCIA ECONOMICA Y SOCIAL CAUSADA POR EL COVID-19 EN EL
DEPARTAMENTO DE CORDOBA. CODIGO BPIN 2020000100697-SGR”.

Que, en fa fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevd a cabo el cierre para la entrega de
propuestas y la apertura de estas, presentando propuesta el oferente: LACIDES QUINTO CARRASCAL BELLO.

Que el comité evaluador designade mediante Resolucién N° 1876 del dia 30 de agosto de 2022, por el Rector de Ia
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Publica N° UC466-2022, se permite rendir el informe de
evaluacion de los reguisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procederé a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente
publicada en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi:

LACIDES QUINTO CARRASCAL BELLO T

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes
Convenciones:

. Convencionss:= =
C Cumpie
NC: No Cumple
NA: No Aplica
CE: Consuitado por la Entidad
L. REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA.

X 3‘“ oSp

Carta de presntacic')n de la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania

Documento compromise de anticorrupcion

Certificado de existencia y representacién legal.

Documento que acredife la conformacion del consercio o unién femporal

Aulorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato

Hoja de vida de la funcién péblica

Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales
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INFORME DE EVALUACION e
INVITACION PUBLICA No. UC466-2022 acreditada
“VERADA RESEDUCACION !ENSEI:E‘IH?QCAEE ﬁz%m.Emr.q I.fE
10 | Certificacién de no estar inclido en el boletin de responsables fiscales c 24
11 | Certificado de antecedentesidisciplinarios c 25
12 | Certificado de antecedentesjudiciales c 26
13 | Certificado Sistema Registrg Nacional de Medidas Correctivas c 27
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. c 28-32
YERIFICACION JURIDICA CUMPLE
B. CAPACIDAD FINANCIERT:
ol - ___INDICES FINANCIEROS = e e
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO | FoLlos | CUMPLE/
NO CUMPLE
Indice de Liquidez 216,20 lgual 0 mayoraf 1.7
[ndice de Endeudamiento 8% Igual o0 menor a 68% 4251
) lgual o mayora 2.3 0 i CUMPLE
Razoén de Cobertura de Intereses 154,18 indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA
N ,J.I_T_E e - PROPONENTE CUMPLE/
" B ' SUBSANAR

El proponente debera acreditar su | Confrato N° 003 de 2021
experiencia especifica, mediante la | Objeto:” CONSTRUCCION DE  REDES
presentacion de maximo trés (3) | ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION EN
contratos ejecutados y teminados, | LAS VEREDAS, LAS DELICIAS
cuyo objeto se relacione don la | CORREGIMIENTO DE NUEVO AGRADO YENLA
CONSTRUCCION y/o | VEREDA BRISAS DEL MAR CORREGIMIENTO
MANTENIMIENTO  DE REDES | DE VIJAITO, MUNICIPIO DE SAN ANTERO
ELECTRICAS, dentro de los [fitimos | DEPARTAMENTO DE CORDOBA”.

cinco (5) afios en Colombia, contados a | Valor def Contrato: $ 967.246.912

partir de la fecha de cierre del ploceso. | Plazo de ejecucién: SEIS (6) MESES

La sumatoria de los contratos febera | Fecha de inicio: TREINTA (30) DE JUNIQ DE | 52-57 CUMPLE
ser igual o superior al 1000 del | 2021.

presupuesto  oficial  expresa en | Fecha ferminacion final: TREINTA (30) DE
SMMLV tomado a la fecha de | NOVIEMBRE DE 2021.

suscripcian de los confratos con ue se
acredite la experiencia. Para efegtos de | Ef proponente aporta Acta Final de Obra de fecha
evaluar la experiencia, el oferente | noviembre 30 de 2021, suscrita por el Secretario de
parficipante igualmente podrs fllegar | Obras Publicas de fa Afcaldia Municipal de San
con su propuesta certificaciorjes de | Anfero y documente Consorcial, en donde se
contratos y/o actas de entregas Yrecibo | muestra un porcentaje de participacion del 60%.
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acreditada

wiT’lTUCIO NALMENT

N 1518 e 27 G snarpg de 2019 vigeao ¢ mioy

final de obra y/o acta de liquidacion
debidamente  suscritas, los cuales
deberdn cumplir las mismas exigencias
que anteceden.

Teniendo en cuenta lo anterior el proponente
cumple con los soportes exigidos para la

acreditacion de la experiencia habilitante.

VERIFICACION EXPERIENCIA

CUMPLE

4 Equipo de frabajo

EQUIPODE TRABAJO- - = -

EXPERIENCIA Y FORMACION .|~ ©

~ PROPONENTE

Director de bbra (i). El broponehté.d-ebe

ofertar una persona para que cumpla la
funcion de DIRECTOR DE OBRA, debe
ser un [ngeniero Electricista con matricula
profesional, quien se compromete a
dedicar el Cincuenta por ciento (50%) de
duracién a la ejecucion total del Contrato.
EI BIRECTOR DE OBRA propuesto debe
tener como minimo diez (10} afios de
experiencia general cantada a partir de la
fecha de expedicion de la tarjeta o
matricula profesional. Demostrar por
medio de al menos un (1) contrato que
tiene experiencia como director de obra
en proyectos de: - CONSTRUCCION yio
MANTENIMIENTO DE REDES
ELECTRICAS.

LACIDES QUINTO CARRASCAL BELLO,
Ingeniero Eleclricista. Matricula Profesional
N° BL205-36104 Resol. C.P.N 40/2002.

Aporta carta de compromiso con una
dedicacion del 50%, hoja de vida de Ia funcién
publica, copia de la cédula de ciudadania,
copia de diploma como Ingeniero Electricista,
copia de la matricuta profesional, copla de
certificado  expedido  por ef Consejo
Profesional Nacional de Ingenierias Eléctrica,
Mecanica y Profesiones Afines, copla de
certificacion come Ingeniero Director de Obra
Eléctrica en proyecto de construccion de
redes eléctricas.

5§8-67

CUMPLE

Ingeniero Residente (1). El proponente
debe ofertar una persona para que
cumpla la funcién de Ingeniero residente,
debe ser un Ingeniero Electricista con
matricula  profesional,  quien  se
compromete a dedicar el cien por ciento
(100%) de duracién total del Contrato.
Experiencia: INGENIERO RESIDENTE
propugsto debe tener como minimo cinco
(5) afios de experiencia general contada
a partir de la fecha de expedicion de la
tarjeta 0 matricula profesional. Demostrar

ALBERTO MARIO VALENZUELA ORTIZ
Ingeniero Electricista, especialista en gestion
de sistemas eléctricos de pofencia.

Matricula Profesional N° AT205-101244 de/
17/03/2014.

Aporta carta de compromiso con una
dadicacion del 100%, hoja de vida de la
funcion pdblica, copia de la cédula de
cludadania, copia de diploma coma Ingeniero
Electricista, copia de diploma como
especialista en gestion de sistemas eléctricos
de potencia, copia de la matricula profesional,

68-77

CUMPLE
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INVITACION PUBLICA No. UC466-2022 acreditada
INSTITUCIONALMENTE

"WALATA MNEOUCACION" 70 tha 20T ey 4 AnoT

par medio de una (1) certificacipn donde | copia de certificado expedido por el Consejo
se haya desempefiado como resjdente de | Profesional Nacional de Ingenierias Eléctrica,
obra en proyectos de construgcion ylo Mec?nfca y Profesiones Afines, copia de

- Loy certificacion como Ingeniero Residente de
mantenimiento de redes electrichs. Cbhra Eléctrica en proyecto de construcelon

Funciones: Realizar trabaos  de de redes eféctrias.

coordinacién de actividades |con los
técnicos electricistas y apoyd en las
actividades descritas en los APY

Técnico Electricista (2). El ppponente | Técnico Electricista 1. 78-93 CUMPLE
debera ofertar dos (2) ‘ técnicos | ANGEL NICOLAS LOPEZ RIVEROQ. Técnico
electricistas como lideres de comision de 595{”‘3;3“; (;Ia;e ;r‘§57_ P Offafg f'?, ;a
. o tinae | Matricula Profesional de Técnico Electricista
trabajo, con las siguientes caracteristicas: MTE. 1072252021-58613 de fecha 23-09.

- Tarjeta CONTE dlase TE -5 4 cnico €N | 2014, expedida por ef Conssjo Nacional de
redes electricas - Certificado de tfabajo en | Tenicos Electricistas CONTE,

alluras - Experlencia minima de &l menos

tres (3) afios en general - Experiencia | Aporfa carta de compromiso con una
minima de al menos un {1) cohtrato en | dedicacion de! 100%, hoja de vida de la

actividades en redes eléctricas | Quienes | Tuncion publica, copia de la cédula de
se comprometeran a dedicar ellcien por ciudadania, ~presenta  constancia  de
) . ] formacion vocacional en trabajo en alturas
ciento (100%) de duracion lotal det | oontanamiento, copia de la matricula
Contrato. profesional de Técnico Electricista, certificado
de vigencia de la matricula profesional de
tecnico electricista ndmero MTE. 15701969-
86541, certificade de experiencia como
téenico  electricista  en  contrato  de
construccitn de redes eléctricas.

Técnico Electricista 2:

EDUIN ENRIQUE VILADIEGO YANEZ | 94-106 CUMPLE
Técnico Electricista Clases TE-1, TE-4, TE-5
y TE-6. Portador de la Matricula Profesional
de Técnico Electricista MTE. 15704017-
28157 de fecha 16/06/2010, expedida por ef
Consejo Nacional de Técnicos Electricistas
CONTE,

Apcrta carta de compromiso con una
dedicacion del 100%, hoja de vida de la
funcion publica, copia de la cédula de
ciutladania, constancia de formacion
vocacional en el programa trabajo en alturas
reentrenamiento expedido por fa Direccién de

Rorie,
©»
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INVITACION PUBLICA No. UC466-2022

acreditada

itii‘!_!TUCEONALM ENTE

56,2 22 e weirze oo 2048, vigeneia 4 sy

Movilidad y Formacion para el trabajo del
Ministerio  del  Trabajo, certificado de
formacion  complementaria  para  trabajo
seguro en alfuras, copia de la matricula
profesional de Técnico Electricista, certificado
de vigencia de la matricula profesional de
fécnico electricista nimero MTE. 15704017-
28157 de fecha 16/06/2010, certificado
experiencia como técnico electicista en
conirafo de construccion de redes eiéctricas.
Profesional en SST (1) El proponente | JOSE LUIS RODRIGUEZ HERAZO. | 107-128 CUMPLE
debe ofertar una persona para que | Ingeniero Industrial. Especialista en higiene y
cumpia la funcion de inspector de | Seguridad industrial. Matricula N° 08226-
seguridad y salud en e} trabajo SST que 269648 ATL 07/02/2014.
podia ser Tecnico, Tecndlogo O | anorte caria de compromiso con una
profesional en seguridad industrial Y/o | gedicacion def 100%, hoja de vida de fa
afines, quien se compromete a dedicar el | funcién pablica, copia de la cédula de
cien por ciento (100%) de duracién de la | ciudadania copia del diploma como Ingeniero
glecucion  total del Contrato. E| | /ndustrial copia del acta de grado como
Profesional SST propuesto debe tener ;E%pec;fgf}sta ,e”d ’i-hglente’cu?/ f?gurfdatf
como minimo tres (3) aﬁ.os de experiencia c[:Jp!;; ”aO:eICOP fe m;'c: dgna Ze a ﬁgzrfégnaj’/
general contada a partir de la fecha de | oyreceqentes disciplinarios expedido por el
expedicion de la tarjeta o matricula | COPNIA, copia de renovacion de ficencia de
profesional.  Experiencia  Especifica | prestacion de servicios de salud ocupacional
certificada como Profesional SST en |, cerificacion de licencia para prestar
minimo un (1) contrato en algunas de | Se/Vicios seguridad y salud en ef frabajo,
estas actvidates: - CONSTRUCCION | 20012 do Ce’f”""afdo. do contialo do o
publica como profesional en higisne, salu
WO, MANTENIMIENTO DE  REDES ceupacional y/o seguridadindustgfaf, copia de
ELECTRICAS Y/O OBRAS CIVILES cerificacion de contrato de obra publica
Debe velar por el cumplimiento de 10s | como  profesional  en higiene,  salud
protocolos de Bioseguridad exigidos por | ocupacional 'y seguridad  industrial-
la emergencia sanitaria dada por el | encargado de calidad en actividades de
COVID-19 construccion y/o mantenimiento de redes
eléclricas y/o obras civiles.
VERIFICACION EXPERIENCIA CUMPLE

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST)

DOCUMENTQS

CUMPLE/NO
CUMPLE /-
SUBSANAR

FOLIOS
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA
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INVITACION PUBLICA No. UC466-2022 OCrEditﬂdG

!NSTITUC!ONALMENTE

“ABE AT MUMEDUCACION 1 HIEN 2 e T2 0 ALK o B9, vigeonia 4 ades

Certificado de afiliacién a la .dministradora de Riesgos Lahorales -ARL. 128-130 CUMPLE
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado}. 13 CUMPLE
Documento que contenga la flesignacion del disefio del Sistema de Gestion de Seguridad 132 CUMPLE
y Salud en el Trabajo ‘

Documento de aplicacion e los estandares minimos del SG-SST, acorde a la | 133-135 CUMPLE

narmatividad vigente.

Documento con el Reglamgnto de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el | 136-139 CUMPLE
Representante Legal). T

Reglamento interno de traba]':: (aprobado por el Representante Legal). 140-165 CUMPLE
Documento con protocolos dé bioseguridad dadas por la emergencia sanitaria dada porel | 166-208 CUMPLE
covid 19 decreto 593 del 24 de abril del 2020
| VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE
et e CONCLUSIONDE LAVERIFICACION . .- -~ = .
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
LACIDES QUINTO CARRA#}CAL BELLO | Capacidad Financiera CUMPLE
] Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tahia anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente LACIDES QUINTO CARRASCAL BELLO, por cumplir con los requisitos establecidos
enlos pliegos de condiciones. Porlo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la propuesta,
con base en los siguientes critérios de calificacion:

._ FACTOR _ PUNTAJE MAXIMO
Factor Calidad 400 puntos
Propuesta economica 600 puntcs
TOTAL ‘ 1000 PUNTQS

Teniendo como resultado el siguiente:

FACTOR CALIDAD: MAXIMQ 400 PUNTOQS

7 PUNTAJE | PUNTAJE
FACTOR : CRITERIOS MAXIMO

@
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

acreditada

INSTITUCIONALMENTE

R MEN 7530 50 22 08 LG 90 2019 wKerkcad 4 Wt

Certificaciones de calidad obtenida
en proyectos de igual caracteristica
como  CONSTRUCCION  Y/O
MANTENIMIENTG DE REDES
ELECTRICAS por la persona
competente del contratante de los
trabajos acreditar donde de fe
sobre la calidad de la obra
ejecutada. (maximo 200 puntos)

Si el contratista presenta una (1) Certificacion en el
contrato de CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO
DE REDES ELECTRICAS calificada como
EXCELENTE o MUY BUENA se le otorgara 200
puntos,

200

Si el contratista presenta una (1} Certificacion en el
contrato de calificado como BUENA se le otorgara 100
puntos.

100

200
(FOLIO
209)

Oportunidad en la entrega de obra
(Certificaciones de  contratos
terminados oportunamente),
Firmada por el personal o entidad
competente contratante de las
actividades {maximo 200 puntos)

Si el contratista presenta una (1) Certificacién del
contrato de CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO
DE REDES ELECTRICAS cuya ejecucion fue
realizada antes del plazo previsto del contrato se le
otorgara 200 puntos.

200

Si el contratista presenta una (1) Certificacion del
contrato de CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO
DE REDES ELECTRICAS cuya ejecucion fue

100

200
(FOLIO
210)

realizada en el plazo previsto del contrato se le
otorgara 100 puntos

TOTAL PUNTAJE 400

FACTOR ECONOMICO: 600 PUNTOS

Valor Presupuesto oficial
$ 492.474.670,00
Puntaje por valor de la propuesta

Valor propuesta corregido
$ 492.191.004,00
600 PUNTOS

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS

CRITERIOS DE EVALUACION -
Factor Calidad
Propuesta econdmica

PUNTAJE MAXIMO
400 puntos
600 puntos

PUNTAJE

400 puntos

600 puntos
1000 puntos

CALIFICACION TOTAL

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda a! Reclor de la Universidad de Cordoba adjudicar
el Proceso de Seleccion de la Invitagion Piblica No UC466-2022, el cual tiene por objeto la “CONSTRUCCION Y
AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS PARA LAS INSTALACIONES DE NUEVOS EQUIPOS DE LABORATORIO EN
LA UNIVERSIDAD DE 'CORDOBA, LUGAR DESARROLLO- BERASTEGUI, NECESARIOS PARA LA BUENA
EJECUCION DEL PROYECTO TITULADO DESARROLLO Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO PARA LA
INNOVACION DE PRODUCTOS BIOCONTROLADORES EN QUESO COSTENO, PARA ATENDER LAS
NECESIDADES DEL SECTOR, DERIVADAS DE LA EMERGENCIA ECONOMICA Y SOCIAL CAUSADA POR EL

icontec
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA
OFICINA DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION
INVITACION PUBLICA No. UC466-2022

A AOA KA RELLCAGIGN

acreditada
COVID-19 EN EL DEPARTAME
QUINTO CARRASCAL BELLG

DIRTIIICIONALMENTE
ENTO DE CORDOBA. CODIGO BPIN 2020000100697-SGR”, al proponente LACIDES
CUATROCIENTOS NOVENTA

), identificado con cedula de ciudadania No. 15.703.675 de Momil, por la suma de
DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL CUATRO PESOS ($492.191.004,00).

Dado en Monteria Crdoba a log catorce (14) dias del mes de septiembre de 2022

\ - ) ~
*’ NEMlaopoOrs
EGA ONATE ARIAMILAGRO OTERO GUERRA
Miembro del Comité|Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juriflica Verificacion financiera

ry .

A
Gichieo Gpe G
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Requisitos Habilitantes
Y Ponderacion De la Oferta

Por una universid

ad qon calidad, moderna e incluyente
Carrera 6% No. 77-305 Monterfa §IT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920

@

icontec
y.unicordeba.edu.co

-



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

